
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Prot. N.1561         Ord. N.184/2011   Trescore Cremasco, 26.3.2011  
 
 
OGGETTO: Istituzione senso unico alternato in Via  Europa per lavori di ispezione al collettore 
fognario. 
 
    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
PREMESSO che la Ditta EDIL SCAVI TORRE SRL di Longhi Moris Luigi & C. con sede in Via 
Papa Giovanni XXIII° n. 20 – Torre Pallavicina, dev e effettuare un intervento di ispezione al 
collettore fognario intercomunale in territorio del Comune di Trescore Cremasco – Via Europa. 
 
VISTA la richiesta di istituzione di un senso unico alternato presentata dalla ditta esecutrice i 
lavori – ns. prot. n. 1561 del 23.3.2011; 
 
VISTI gli articoli 5, 7, 21 e 26  del D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di esecuzione 
ed attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

O R D I N A  
 
L’istituzione di un senso unico alternato di marcia in Via Europa, in territorio del Comune di 
Trescore Cremasco, per il periodo dal 28.3.2011 al 30.4.2011; 
 
La posa di idonea segnaletica stradale, a cura e spese della ditta esecutrice i lavori ,  secondo 
quanto imposto dall’art. 21 del D.L. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, dai 
relativi artt. Del D.P.R: 16 Dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del Nuovo Codice della Strada” , e secondo quanto previsto nella Tav. 65 del Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 (G.U. n. 226 del 26/9/2992 – con 
limite massimi di velocità di 30 Km./h). 
 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei 
LL.PP. ai sensi dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., e ntro i termini e con le modalità previste 
dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. - ricorso giurisdizionale 
al competente TAR, entro 60 giorni, ai sensi della legge n. 1034/1971; - ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del Dpr n. 1199/1971. 
 
L’Ufficio di Polizia Locale è incaricato della vigilanza per l’esecuzione del presente 
provvedimento. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Dott.ssa Zuvadelli Marzia 

 
 
 
 
 
 


